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§ 28  
Utveckla Stockholms ishallar att locka fler 
Skrivelse från (M), (FP), (KD, (C)  
 

BESLUT 
 

Idrottsnämnden lämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

 

Skrivelsen 
Utveckla Stockholms ishallar för att locka fler!  

Svenska konståkningsförbundet arbetar tillsammans med flera föreningar och kommuner ute i 

landet med projektet ”Jämlik ishall”. Projektet syftar till att aktivera personer med olika typer 

av funktionsnedsättningar och möjliggöra för dem att testa på att åka skridskor, i många fall 

för allra första gången. Men projektet är också ett led i att utveckla olika typer av hjälpmedel i 

befintliga ishallar.  

 

Projektet går i korthet ut på att en sele installeras i taket på ishallen. Med hjälp av selen kan 

sedan personer med en funktionsnedsättning åka runt på isen utan att för den delen ramla och 

slå sig, något som för många annars kan vara ett hinder för att våga testa på. Samtidigt kan 

selen också användas av stadens konståkningsföreningar i syfte att träna hopp, piruetter och 

andra moment där risk för fall är stort. På så vis kan även konståkarna utvecklas och bli bättre.  

 

Projektet har idag implementerats på ett tiotal ishallar runt om i Sverige och varit mycket 

framgångsrikt. I Stockholmsområdet har bland annat både Nacka och Nynäshamn installerat 

selen och sett mycket goda resultat. I Nacka finns idag bara möjlighet för en person i taget att 

använda selen men detta har utvecklats och på flera ställen i landet kan flera personer samti-

digt åka runt i selen vilket möjliggör för att ta emot t ex hela skolklasser från särskolan.  

 

Investeringen för installationen av selen kostar cirka 1 miljon kronor. Flera kommuner har 

finansierat en stor del av detta med pengar från Allmänna arvsfonden och med medel från 

idrottslyftet. Därefter har kommunen skjutit till resterande medel, i Borås kommun handlade 

det t ex om 150 000 kronor.  

 

Vi tycker att projektet är mycket intressant och går hand i hand med ambitionerna i stadens 

idrottspolitiska program. I programmet framhålls att tjejer i övre tonåren samt personer med 

funktionshinder är två prioriterade målgrupper och att stadens ska arbeta särskilt för att akti-

vera dessa grupper. Projektet Jämlik ishall når just dessa målgrupper samtidigt som det inne-

bär en låg investeringskostnad för kommunen. 

 

Med anledning av ovan vill vi ha svar på följande frågor: 

 

1. Är det praktiskt möjligt att genomföra projektet Jämlik ishall i Stockholm? 

2. Har någon av stadens konståkningsföreningar visat intresse för projektet?  

3. Vad finns det för förutsättningar för Stockholms stad att gå med i projektet Jämlik ishall?   
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I Tjänsten   Erik Odenlid  

  Nämndsekreterare 


